Российская Федерация
Иркутская область
Балаганский район
Дума Коноваловского Муниципального образования

РЕШЕНИЕ

«13» ноября 2015 г. 			с. Коновалово				№ 8/1

Об особенностях составления
и утверждения проекта бюджета
Коноваловского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]
       На основании статьи 5 Федерального закона Российской Федерации от 30.09.2015 г. № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных полномочий Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Коноваловского муниципального образования Дума Коноваловского муниципального образования решила:
1. Приостановить до 1 января 2016 года:
1) действие Положения о бюджетном процессе в Коноваловском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Коноваловского муниципального образования от 23.12.2008 года №20/1-пд в отношении составления и утверждения проекта бюджета Коноваловского муниципального образования на плановый период, внесения на рассмотрение Думы Коноваловского муниципального образования одновременно с указанным проектом бюджета документов и материалов на плановый период;
2) действие статьи 6 Положения о бюджетном процессе Коноваловского муниципального образования;
2. Установить, что в 2015 году
1) администрация Коноваловского муниципального образования разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план на 2016 год и на период 2017-2018 годов;
2) проект бюджета на 2016 год вносится главой Коноваловского муниципального образования на рассмотрение Думы Коноваловского муниципального образования не позднее 8 декабря 2015 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коноваловского МО
Председатель Думы Коноваловского МО                                                Е.О. Бережных